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Архски бр.

Датум: 
До:
Кабинет на Председателот на Владата на 
Република Северна Македонија
Предмет: Известување за извршени вонредни инспекциски надзори на 07.11.2019 година
Од:
     Државен инспекторат за животна средина
Почитувани, 
Државниот инспекторат за животна средина на ден 07.11.2019 година извршил вонреден инспекциски надзор во врска со загадувањето на воздухот во следите правни субјекти:

1. ШВИС МЕТОД С.ЧЕГРАНЕ - Извршен е вонреден инспекциски надзор и со записник 19-1/XIV/210 на 07.11.2019 констатираше дека: во моментот на увидот ШВИС МЕТОД не вршеше никаква активност односно  не работеше бидејки вообичаено работат сезонски но оваа година и сезонски не работеа. Швис Метод има само емисии на прашина при активна сезона.

2. АЗЗ ЕДИНСТВО с.Челопек  Брвеница - Извршен е вонреден инспекциски надзор и со  Зап.ИП1.Бр.16-236  од  07.11.2019 год.Издадено е Реш.ИП1.Бр.16-236  од 07.11.2019 год. да се извршат вонредни мерења  на емисиите во воздух. За резултатите дополнително ќе бидете известени по добивање на истите.

3. ЈП Македонија Пат подружница асфалтна база Битола.; Извршен е вонреден инспекциски надзор врз А- Инсталација и со Записник Ип1-18-74 од 07.11.2019 год. констатирано е дека: Во моментот на увидот асфалтна база не работи, базата е оперативна. Презентиран е Извештај од мерење на емисија и имисија направен во август 2019 година. Нема надминување на ГВЕ. Поради зголемената загедоност во неколку градови во РСМ, меѓу нив и Битола и по изјава на одговорно лице во текот на следната седмица ќе биде направено мерење на емисија, за што ДИЖС ќе биде благовремено известено;
4. А.Д. Илинден Струга - с.Враништа Струга; Извршен е вонреден надзор во правниот субјект на 07.11.12019 година. При увидот беа приложени резултати од извршени мерења на емисии во воздух и бучава извршени на 10.10.2019 година и од заклучокот се гледаше дека нема надминување на ГВЕ (граничните вредноти на емисии) согласно дозволата.
5. ВЕЗЕ ШАРИ,с Требош- Тетово, Извршен е вонреден инспекциски надзор во А- Инсталација која последните мерења  на емисии во халата на Јарки ги има извршено во  месец октомври од 2019 година и се во граници на дозволеното согласно дозовлата ( не ги надминуваат граничните вредности на емиисии). ДИЖС Тетово согласно горе наведеното задолжение на ден 07.11.2019  година со решение ќе го задолжи да изврши мерења на амбиентниот воздух за резултатите од мерењата дополнително ќе бидете известени;

6. Instalacijata so A-Integrirana ekoloska dozvola DPIG. TGS-Tehnicki Gasovi AD Skopje. Na 07.11.2019g. izvrшen e vonreden inspekciski nadzor vo пroizvodniot pogon Acetilen vo koj se vrsi polnenje na komprimiran O2, N2, Ar, CO2 i Acetilen i drugi gasni smesi.Instalacijata ima obnovena A-Integrirana ekoloska Dozvola izdadena od MЖSPP br.UP1-11/3- 432/18 od 21.06.2019g. Instalacijata ima dva parni kotli od 0,6 MW koi koristat nafta kako gorivo. Spored ekoloskata dozvola predvideno e dvapati vo godinata da se vrsi merenje na emisija na gasovi od odџakot na parnite kotli. Od poslednoto merenje izvrшeno od strana na akreditirana laboratorija kade se analizirani parametrite SO2 , NOх, CO2, CO, i cvrsti cesticki-prasina navedeni vo Laboratoriskiot izvestaj br.162/19. soglasno Pravilnikot za granicnite vrednosti za dozvolenite nivoa na emisii i vidovi na zagaduvacki supstancii vo otpadnite gasovi i parei koi gi emitiraat stacionarnite izvori vo vozduhot (Sl.vesnik na RM. 141/2010) nema nadminuvanje na granicnite vrednosti.

7. Детонит ДООЕЛ Радовиш - Извршен редовен инспекциски надзор при што е изготвен Записник број ИП1 19.1-126 од 07.11.2019 година, утврдено е дека на 09.05.2019 година од акредитирана лабораторија  Технолаб ДОО Скопје  извршени се мерења на емисии во воздух на испуст од котел Certuss  и котел Vaporax, резултатите од од извршените мерења  на емисија во воздухот се во дозволени гранични вредности, односно нема надминаувања согласно А- интегриранат дозвола.

8. - АД за неметали Огражден Струмица- Извршен вонреден инспекциски надзор при што е изготвен Записник број ИП1 19.1-127 од 07.11.2019 година, утврдено е дека на 28.10.2019 година од акредитирана лабораторија  Еуромак-контрол ДОО Скопје  извршени се мерења на концентрации на загадувачки  супстанции од емитер, цврсти честички (вкупна прашина), суспендирани честички со големина 10 микрометри (РМ10), резултатите од од извршените мерења  на истите во дозволени гранични вредности односно нема надминувања согласно А-интегрираната дозвола.
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